
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 1.249.238,00$     84.585,00$              

84.585,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,35% SEPTIEMBRE 2020 23 2,29% 1.249.238,00$     21.968,37$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 1.249.238,00$     29.190,01$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 1.249.238,00$     27.858,01$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 1.249.238,00$     28.173,44$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 1.249.238,00$     27.947,54$                 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 1.249.238,00$     25.563,57$                 

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 1.249.238,00$     28.092,76$                 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 1.249.238,00$     27.030,39$                 

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 1.249.238,00$     27.786,18$                 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 1.249.238,00$     26.874,23$                 

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 1.249.238,00$     27.721,63$                 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 1.249.238,00$     27.818,45$                 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 1.249.238,00$     26.843,00$                 

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 1.249.238,00$     27.560,27$                 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 1.249.238,00$     26.967,93$                 

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 1.249.238,00$     28.173,44$                 

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 1.249.238,00$     28.496,16$                 

INTERESES MORATORIOS

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

junio 15 de 2020 hasta 

septiembre 07 de 2020
6 meses

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

Bolivar, octubre 19 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2020-00099

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       ARIEL VARGAS VASQUEZ 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060296100011334 el 24 abril de 2018
 CAPITAL  1   $ 1.249.238,00$             

INTERESES CORRIENTES 



18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 1.249.238,00$     26.671,23$                 

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 1.249.238,00$     29.803,18$                 

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 1.249.238,00$     29.747,48$                 

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 1.249.238,00$     31.804,04$                 

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 1.249.238,00$     31.855,57$                 

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 1.249.239,00$     34.337,42$                 

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 1.249.240,00$     35.838,09$                 

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 1.249.241,00$     36.696,45$                 

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 1.249.242,00$     24.338,88$                 

745.157,71$               

829.742,71$               

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 8.000.000,00$     1.623.545,00$        

1.623.545,00$        

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% SEPTIEMBRE 2019 11 2,41% 8.000.000,00$     70.840,00$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 8.000.000,00$     197.366,67$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 8.000.000,00$     190.300,00$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 8.000.000,00$     195.403,33$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 8.000.000,00$     193.956,67$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 8.000.000,00$     184.246,67$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 8.000.000,00$     195.816,67$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 8.000.000,00$     186.900,00$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 8.000.000,00$     187.963,33$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 8.000.000,00$     181.200,00$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 8.000.000,00$     187.240,00$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 8.000.000,00$     188.996,67$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 8.000.000,00$     183.500,00$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 8.000.000,00$     186.930,00$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 8.000.000,00$     178.400,00$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 8.000.000,00$     180.420,00$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 8.000.000,00$     178.973,33$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 8.000.000,00$     163.706,67$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 8.000.000,00$     179.903,33$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 8.000.000,00$     173.100,00$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 8.000.000,00$     177.940,00$               

septiembre 20 de 2018 

hasta septiembre 19 de 

2019

12 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

pagaré No. 060296100010431 el 05 de septiembre de 2017

 CAPITAL  2   $ 8.000.000,00$             

INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 2.078.980,71$                                               



17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 8.000.000,00$     172.100,00$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 8.000.000,00$     177.526,67$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 8.000.000,00$     178.146,67$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 8.000.000,00$     171.900,00$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 8.000.000,00$     176.493,33$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 8.000.000,00$     172.700,00$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 8.000.000,00$     180.420,00$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 8.000.000,00$     182.486,67$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 8.000.000,00$     170.800,00$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 8.000.000,00$     190.856,67$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 8.000.000,00$     190.500,00$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 8.000.000,00$     203.670,00$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 8.000.000,00$     204.000,00$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 8.000.000,00$     219.893,33$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 8.000.000,00$     229.503,33$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 8.000.000,00$     235.000,00$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 8.000.000,00$     155.863,33$               

6.974.963,33$            

46.082,00$             

8.598.508,33$            

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 18.723.571,04$                   

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 16.644.590,33$                                             

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS CON CUATRO CENTAVOS  ($18,723,571.04)

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES


